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F. t. finanslov for 2010 

Finansieringsomlægningen har virkning fra 1. juli 2009. Tekstanmærkningens refusionsbe- 
stemmelser optages i egu-loven og forudsætningen om bortfald af produktionsskolebidrag for 
eguaktivitet i produktionsskoleloven. Der vil blive fremsat lovforslag herom i efteråret 2009 med 
henblik på ikrafttræden 1. januar 2010, hvorefter tekstanmærkningen vil kunne udgå. 

Ad tekstanmærkning nr. 115. 
Tekstanmærkningen er optaget i 1999 og gentages uændret fra sidste finansår. Den skal mu- 

liggøre, at institutionerne finansierer udgifter til vedligeholdelse af edb-systemer mv. Hjemlen til 
opkrævning af betaling for vedligeholdelse og support af de administrative It-systemer blev i 2004 
udvidet til også at omfatte andre brugere, da de faglige udvalg inden for erhvervsuddannelses- 
området har fået systemmæssig adgang til at løse deres opgaver. 

Ad tekstanmærkning nr. 117. 
Tekstanmærkningen er optaget i 1994 og gentages uændret fra sidste finansår. Baggrunden 

for henvisningen til § 20.6. Videregående uddannelser, der blev optaget i 2008, er, at de statslige 
biblioteker på de selvejende videregående uddannelsesinstitutioner på Undervisningsministeriets 
område har behov for hjemlen. Tekstanmærkningen blev i 2002 ændret, idet hjemlen til op- 
krævning af gebyrer i forbindelse med hjemkaldelse mv. fremgår af bibliotekslovens § 28, 
hvorimod gebyr i forbindelse med erstatningskrav ikke er omfattet af loven. Alle statslige insti- 
tutioner med biblioteksvirksomhed er omfattet af tekstanmærkningen, herunder selvejende vide- 
regående uddannelsesinstitutioner. Gebyr ved erstatningskrav opkræves med henblik på at dække 
eventuelle administrative omkostninger i forbindelse med erstatningssager. Tekstanmærkningen 
supplerer herved bestemmelserne i biblioteksloven. Bestemmelsen vil blive optaget i lov orri 
biblioteksvirksomhed ved den førstkommende lovrevision. 

Ad tekstanmærkning nr. 119. 
Tekstanmærkningen er optaget i 1995 og gentages uændret fra sidste finansår. I 1998 blev 

tekstanmærkningen ændret som følge af ændring af lov om almene boliger mv. Som konsekvens 
heraf blev hjemlen udvidet, således at institutionerne betaler leje, når boligerne er til rådighed, 
og stiller garanti for forpligtigelser over for udlejer ved fraflytning. Den internationale udveksling 
af studerende er baseret på gensidighed mellem uddannelsesinstitutionerne og for at fremme 
denne, er der et behov for, at institutionerne kan være behjælpelige med at skaffe bolig til de 
udvekslingsstuderende. For at undgå, at problemer med at skaffe bolig bliver en flaskehals i for- 
bindelse med udviklingen af internationale studiemiljøer i Danmark, er det ønskeligt, at uddan- 
nelsesinstitutionen kan hjælpe med at reservere boliger til udenlandske studerende samt foretage 
udlæg af depositum i forbindelse med reservation af bolig. Tekstanmærkningen blev i 2002 ud- 
videt til også at omfatte gæstelærere og forskere. Der vil blive taget stilling til permanentgørelse 
af ordningen i forbindelse med udmøntning af selvejeanalysen af det selvejende uddannelsesin- 
stitutionsområde. 

Ad tekstanmærkning nr. 120. 
Tekstanmærkningen, der er optaget i 1999, gentages fra sidste finansår med tilføjelse, så de 

private gymnasier omfattes. 
Tekstanmærkningen blev i 2003 ændret i henhold til aktstykke nr. 136 af 21. maj 2003, 

således at hjemlen til sikkerhedsstillelse foruden de selvejende videregående uddannelsesinstitu- 
tioner også omfatter selvejende institutioner for erhvervsrettet uddannelse. Ændringen af tekst- 
anmærkningen var en følge af ændret procedure ved inddækning af lønudbetaling for institutioner 
for erhvervsrettet uddannelse. Sikkerhedsstillelsen omfatter med aktstykket foruden inddæk- 
ningsbeløb og gebyrer også morarenter. I 2004 blev det endvidere præciseret, at Undervisnings- 
ministeriet for de erhvervsrettede uddannelsesinstitutioner kan foretage modregning i tilskudsud- 
betalingen af effektuerede inddækningsbeløb og af Økonomistyrelsens morarenter og gebyrer, 
samt at modregningen i tilskudsudbetalingen til de videregående uddannelsesinstitutioner fra 2004 

577 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 


